
       

  Tisztelt :feliratkozo_nev+Partnerünk:!

Kérjük olvassa el a Békés Vármegyei Civil Közösségi Szolgáltató Központ legújabb hírlevelét. Reméljük hasznos információkat talál benne.

HÍREINK
Vármegyenap

Szeptember 2-án részt vettünk a Vármegyenapon. A Magyar Vöröskereszt Békés Vármegyei Szervezetével, a Stark Adolf Kertbarát Körrel, a
Gerlai Wenckheim Társaság Egyesülettel és a Békés Megyei Népművészeti Egyesülettel együttesen települtünk ki egy kisebb Civil Faluval.
Ételkóstolással, szerencsekerékkel és nyereményekkel vártunk minden érdeklődőt. 😊

  



IX. Civil Véradás

Szeptember 4 és 8 között került megrendezésre a IX. Civil Véradás az Országos Vérellátó Szolgálat és a Magyar Vöröskereszt
együttműködésével. Egy héten keresztül összesen 6 helyszínen volt lehetőség vért adni. Összesen 256 fő adott vért! Köszönjük! 
És ne feledjük! Februárban újra várjuk a véradókat!

Nyereményjátékunkhoz kapcsolódó sorsolás is megtörtént a múlt héten. A nyertesek kiértesítése folyamatos! A nyereményátadások az
elkövetkezendő napokban valósulnak meg.

 

Egészségutca



Nagy örömmel tettünk eleget a Békéscsabai Nagycsaládosok Egyesülete meghívásának és települtünk ki az Egészségutcára 2023. szeptember
16-án. A szerencsekerekünk ismét nagy sikernek örvendett. 



 

Diabéteszes gyermek az óvodában, iskolában

Gulyás Gergely miniszter úr 2023-ban a civil közösségek értékteremtő és értékmegőrző tevékenységét támogató munkája elismeréseként az 1-
es típusú diabéteszes gyermekek integrációjáért és életminőségük javításáért 2014 óta elkötelezetten dolgozó Szurikáta Alapítvány a
Diabéteszes Gyermekekért részére adományozta az Értékteremtő Közösségekért díjat. Az Alapítvány hiánypótló, magas szakmai színvonalon
végzett, példaértékű társadalmi tevékenységével hozzájárul a betegség korai felismeréséhez és társadalmi elfogadásához. 2023-ban a
Miniszterelnökség támogatásával megjelent a „Diabéteszes gyermek az óvodában, iskolában” című, gyermekkori diabéteszről szóló kiadvány
óvodai és általános iskolai pedagógusok számára. Herczeg Tamás országgyűlési képviselővel közösen megszervezve és a tankerületi központok
segítségével eljuttattuk azokat valamennyi vármegyei óvodába és általános iskolába.



(képek forrása: Herczeg Tamás facebook oldala)

Figyelem! Az „Értékteremtő Közösségekért” díj hamarosan kiírásra kerül!

 

CIVIL INFO - NEA 2024

2023 szeptember 20-án több mint 100 civil érdeklődővel tartottuk meg a CIVIL INFO - NEA 2024 rendezvényünket. Köszönjük a Miniszerelnökség
Civil Kapcsolatok és Társadalmi Konzultáció főosztálynak, hogy tájékoztatták a civil szervezeteket az aktuális pályázati lehetőségekről és
felhívták a figyelmet a lehetséges hibákra. Nagy meglepetés és öröm ért minket, hiszen a Kormányhivatal az egyesületünket (Egyensúly AE
Egyesület) és az irodavezetőnk Herczegné Számel Annamária munkáját egy díszoklevéllel elismerte. 
Eseményen átadásra került további 2 elismerés, melyet civil szervezetek és magánszemélyek ajánlására tudtunk kihirdetni. Az egyik "Az év
Békés vármegyei közössége 2023" cím, amit a Körös Motoros Karitatív Egyesület kapott, akikre 15 ajánlás érkezett. A Körös Motoros Karitatív
Egyesület 2017. március 13.-án alakult, amikor egy "marék" motoros döntött úgy, hogy segíteni szeretné legfőképpen a hátrányos helyzetű és
beteg gyermekeknek és családjaiknak. Azóta több családnak segítettek, kupakokkal, tanszerrel és egyéb más formában. Elkötelezetten "terelik" a
fiatalságot a biztonságos motorozás felé előadásokon és közösségi szolgálat keretein belül is. Számos tevékenységük közül kiemelendő a
palacsinta party a "nemszínötös" bizonyítványért, amit azért hoztak létre, hogy kifejezzék elismerésünket és támogassák azokat a gyermekeket,
akik nem kitűnő tanulók, de keményen megdolgoznak a kisebb érdemjegyért. Ne érezzék magukat kevesebbnek, hisz nem az érdemjegyek
határoznak meg minket és a belefektetett munkát! 
A másik " Az év Békés vármegyei adományozója 2023" cím, amit a Solargroup Energy Kft. nyert el, akiket a Hatvanezerfa Egyesület ajánlott. A
Solargroup Energy Kft.-t 1998-ban alapították, tehát idén 25 éves. Magyarországon az első vállalkozások között kezdtek el napelem telepítésével
foglalkozni, később ez a tevékenység bővült a nagykereskedelmi üzletággal. A Hatvanezerfa Egyesülettel évek óta szoros együttműködésben
vannak, üzleti tevékenységük szorosan összefügg a "minél kisebb ökológiai lábnyom hátrahagyásával", és ezen keresztül közvetve a



környezetvédelemmel. Az Egyesület nem csak olyan célt fogalmazott meg, amely beleillik szemléletükbe, hanem olyan közösséget is épít, épített,
melynek szerettek volna aktív részesei lenni. Küldetésük még a fiatal tehetségek támogatása, kutatásaik előmozdítása, ezekhez megfelelő
eszközök biztosítása. Ennek keretében évek óta támogatják a Csorváson működő Edison Klub Tehetségpontot. A Katolikus Karitász békéscsabai
Páduai Szent Antal csoportját minden karácsony alkalmával ajándékcsomagokkal támogatják, hogy jótékonysági tevékenységük keretében
rászoruló Békés vármegyei családok között szétosszák ezeket. 
Köszönjük a megjelenteknek a részvételt. Sikeres pályázást kívánunk‼ 🤗

Dr. Kecskés Péter, a Civil Kapcsolatok és Társadalmi Konzultáció Főosztályának vezetője

Seben Gabriella, a Körös Motoros Karitatív Egyesület elnöke és Dr. Kecskés Péter, a Civil Kapcsolatok és Társadalmi Konzultáció Főosztályának vezetője

Zelenyánszki Zsuzsanna, a SolarGroup Kft. ügyvezetője, Kukla Imre, a SolarGroup Kft. tulajdonosa és Dr. Kecskés Péter, a Civil Kapcsolatok és Társadalmi Konzultáció Főosztályának vezetője



Schriffertné Lócskai Henriett, az Egyensúly AE Egyesület elnöke és Dr. Bódi Beáta, a Békés Vármegyei Kormányhivatal Igazgatója

Herczegné Számel Annamária, a Békés Vármegyei Civil Közösségi Szolgáltató Központ irodavezetője és Dr. Bódi Beáta, a Békés Vármegyei Kormányhivatal Igazgatója

AKTUALITÁSOK
ÁSZ tudásmegosztó konzultáció

Az Állami Számvevőszék (ÁSZ) munkatársai várhatóan november hónaptól az ország valamennyi vármegyéjében tudásmegosztó konzultációkat
kívánnak tartani a civil szervezetek számára. Az ÁSZ ezeket a rendezvényeket a tanácsadói tevékenysége részeként a törvényes gazdálkodás
megvalósításának elősegítése céljából szervezi meg, ahol ellenőrzési tapasztalatokat, jó gyakorlatokat kíván megosztani a civil szervezeti



vezetőkkel.
A tudásmegosztó konzultációkra készülve az ÁSZ arra kéri a civil szervezeteket, hogy 2023. október 20-ig a civil.oktatas@asz.hu e-mail címre
megküldve tegyenek fel kérdéseket, észrevételeket, a civil szektor gazdálkodási tevékenységével (számviteli-, pénzügyi- és gazdasági
területen) összefüggésben, amelyeket az ÁSZ szakemberei a konzultációkon meg is válaszolnak majd.

Tájékoztatom, hogy az Állami Számvevőszék (ÁSZ) tanácsadói tevékenysége részeként a civil szervezetek támogatása céljából
önkéntesen kitölthető tesztet tett közzé a honlapján, amelynek tanulmányozásával, kitöltésével a civil szervezetek értékelhetik saját
működésüket. Az ÁSZ az önteszttel az alapítványok és egyesületek jogszabályi előírásoknak megfelelő működését kívánja támogatni.
Az önteszt célja továbbá annak támogatása, hogy a civil szervezetek ellenőrizni tudják működésük és gazdálkodásuk szabályszerűségét. Az
ÁSZ-nak törvényben előírt ellenőrzési feladata az államháztartásból származó források felhasználásának ellenőrzése. Ennek keretében ellenőrzi
az államháztartásból nyújtott támogatás vagy az államháztartásból meghatározott célra ingyenesen juttatott vagyon felhasználását az
egyesületeknél és az alapítványoknál. Amennyiben a kedvezményezett szervezet az államháztartásból támogatásban (ide nem értve a személyi
jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése alapján történő átutalását) vagy ingyenes vagyonjuttatásban részesül,
gazdálkodási tevékenységének egésze ellenőrizhető. A civil szervezetek felelős vezetői nemcsak a szervezeti és gazdálkodási kereteket
meghatározó jogszabályi kötelezettségnek kell, hogy eleget tegyenek, hanem olyan felelős magatartást kell tanúsítaniuk, amellyel a közpénzekkel
való átlátható, elszámoltatható, valamint cél szerinti felelős gazdálkodás követelményeinek is megfelelnek. Az önteszt a létesítő okirattal, a
beszámolási kötelezettséggel, a számviteli politikával, egyes szabályzatokkal, a könyvvizsgálattal, a közhasznú jogállással, valamint a külső
ellenőrzésekkel kapcsolatban tartalmaz kérdéseket.
Az önteszt elérhető az ÁSZ honlapján: https://www.asz.hu/ontesztek. Használata önkéntes, a kitöltő saját felhasználására készült, így
azt kitöltve megküldeni nem kell, a kérdésekre adott válaszokat az ÁSZ nem látja. Az önteszt kitöltése anonim, a rendszer nem gyűjt és
nem tárol adatokat.
 

Önkénteseket fogadó civil szervezetek FIGYELEM!

Kedves Civil Szervezet! Ha Önöknél le tudják tölteni a középiskolások az Iskolai Közösségi Szolgálatot, kérlek, segítsenek!

Először is: Várjuk azon civil szervezetek jelentkezését, ahol a középiskolások letölthetik a kötelező iskolai szolgálatukat (IKSZ). Szeretnénk egy
olyan adatbázist, ahol a fiatalok rátalálnak a megfelelő helyre, szívesen és hasznosan töltik el az előírt 50 órát, illetve abból valamennyit!
Mutassuk meg magunkat!

A második!

Ha már volt Önöknél fiatal, aki letöltött néhány vagy 50 órát önkéntesként (IKSZ-esként), kérem, hogy juttassa el számukra ezt a felhívást! A
pályázót és azt a civil szervezetet is meghívjuk a díjátadóra, ahol a fiatal letöltötte az iskola közösségi szolgálatot és írt az élményeiről max. 1
oldalt!

mailto:civil.oktatas@asz.hu
https://www.asz.hu/ontesztek


3. Civil órák

A Miniszterelnökség alá tartozó Civil Központok hálózata középiskolás fiataloknak két osztályfőnöki órát igénybe véve szeretné Őket
megismertetni a civil szervezetek életével, illetve kedvet és ajánlatot adni az iskolai közösségi szolgálat letöltéséhez.
Az osztályonkénti 2 osztályfőnöki óra egymásra épül! Az órák megtervezése során az alábbi célokat tűztük ki a középiskolás korosztály
bevonásával:

érdeklődésüket felkelteni a civil szférával kapcsolatban,

bemutatni a civil szervezetek sokszínűségét,

kapcsolódási pontokat keresni a civil szervezetek és a középiskolások között (érdeklődési kör, hobbi, stb.),

érdekességeket bemutatni a civil szervezetek tevékenységét érintően (célokat-tiltott célokat, akciókat, kampányokat tekintve, történelmi
gyökerek bemutatása stb.)

Az első óra egyfajta ráhangolódás, ahol definiáljuk a civil szervezeteket, bemutatjuk őket, az önkéntesség kérdéskörét érintve az iskolai
közösségi szolgálat fontosságát, szerepét emeljük ki. Ezen az órán mutatkozna be az a civil szervezet, aki jelentkezik nálunk. Nagyszerű
lehetőség! Eddigi partnereink az ÉFOÉSZ Békés Vármegyei Egyesülete, a FICSAK Békéscsaba Alapítvány, a Zöld14 Egyesület és a
Hatvanezerfa Egyesület volt. A második órán egy társasjáték segítségével folytatjuk, ahol civil szervezetet „alapítanak” a diákok.

Ingyenes bútorfestés szakkör indul!



PÁLYÁZATOK
Új felhívások a Nemzeti Együttműködési Alap keretében - NEA

Értesítjük a civil szervezeteket, hogy 2023. október 2-án megjelentek a Miniszterelnökség által biztosított forrásból a Nemzeti Együttműködési
Alap 2024. évi pályázati kiírásai.
A „Civil szervezetek működésének biztosítására vagy szakmai programjának megvalósítására és működésének biztosítására fordítható
összevont támogatás 2024.” című, NEAO-KP-1-2024 jelű és a „Helyi és területi hatókörű civil szervezetek egyszerűsített támogatása 2024.” című,
NEAG-KP-1-2024 jelű pályázatainak célja a civil szervezetek alapcél szerinti közösségteremtő, a közösség érdekében végzett tevékenységéhez
kapcsolódó költségeinek biztosítása, a civil társadalom erősítése, a civil szervezetek társadalmi szerepvállalásának segítése a működési
költségeihez való hozzájárulás, illetve szakmai programjai megvalósításának támogatása révén.
A pályázatok beadási időszakai:
A „Civil szervezetek működésének biztosítására vagy szakmai programjának megvalósítására és működésének biztosítására fordítható
összevont támogatás 2024.” című kiírások tekintetében: 2023. október 2. 14.00 – 2023. november 2. 14.00 között.

A „Helyi és területi hatókörű civil szervezetek egyszerűsített támogatása 2024.” című pályázati kiírás tekintetében: 2023. október 16. 8.00 – 2023.
november 17. 12.00 között.
A pályázatok lebonyolításával kapcsolatos feladatokat a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. látja el.
A pályázatokat a Nemzetpolitikai Informatikai Rendszeren keresztül (NIR) lehet benyújtani.
A pályázati kiírás és a kapcsolódó dokumentumok letölthetőek a https://civil.info.hu/nea/kezdolap/palyazatok/index.html, illetve a
www.bgazrt.hu oldalakon.
Felhívjuk a pályázók figyelmét arra, hogy a 2023. október 12. napjától hatályos, az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 246. § (1)
bekezdés i) pontja alapján az állami adó- és vámhatóság az adószámot törli, ha az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános
szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény (a továbbiakban: Eüsztv.) alapján elektronikus (ún. Cégkapus) ügyintézésre köteles adózó az
Eüsztv. szerinti hivatalos elérhetőséggel nem rendelkezik.

Profilii pályázat - 4. negyedév

A Pro Filii Alapítvány pályázatot hirdet civil és nonprofit szervezetek, valamint magánszemélyek számára olyan közösségi célokat szolgáló,
közérdekű, vagy humánus okokból megvalósítandó tevékenységek, civil kezdeményezések támogatására, amelyek
•    hozzájárulnak a Magyarországon és a határon túli magyar lakta településeken élők vagy azok egy csoportja – kiemelten a gyermekek –
egészségügyi helyzetének, életmódjának, esélyegyenlőségének javításához,
•    segítik a szociálisan és egészségileg hátrányos helyzetűek életminőségének javítását,
•    emelik hazánk szellemi-, művészeti-, kulturális- és sportéletének színvonalát.
Az elbírálás során előny, ha a pályázati program célcsoportja egészségügyi-, szociális- vagy más okból hátrányos helyzetű gyermek(ek), a
program közvetlen elérése minél szélesebb körű, illetve hatása mélyebb.
Bővebb információ: https://profilii.hu/palyazati-kiiras/

Pályázati tükör

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2022. szeptember 01-től a Civil Információs Portál tájékoztatást nyújt az aktuális (civil) pályázatokról.
❗Pályázati tükör szeptember 01-től a CIP portálon❗
📌Civil Információs Portál folyamatosan frissített tartalommal tájékoztatást nyújt a civil szervezetek részére, az aktuális pályázatokról.
📌Minden civil szervezetnek eredményes pályázást kívánunk❗
A Pályázati tükör elérhető itt: https://civil.info.hu/kezdolap/palyazati_tukor/index.html

MEGYEI CIVIL PROGRAMAJÁNLÓ
Figyelem!

Új rovattal bővül hírlevelünk, ahova várjuk az Önök által szervezett eseményeket, programokat, amelyet szívesen beleteszünk soron következő
hírlevelünkbe/hírleveleinkbe. A hirdetendő esemény, program meghívóját várjuk a civilkozpontbekes@gmail.com e-mail címre.

É

https://civil.info.hu/nea/kezdolap/palyazatok/index.html,
http://www.bgazrt.hu/
https://profilii.hu/palyazati-kiiras/
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EGYÉB
Civil szervezeti kereső

Új funkcióval bővült a Békés Megyei Civil Közösségi Szolgáltató Központ honlapja. Együttműködés reményében akár Ön is könnyedén rá
tud keresni a megyében tevékenykedő civil szervezetekre név, cím, irányítószám vagy településnév alapján. Az oldal IDE KATTINTVA tekinthető
meg.

Megszűnő civil szervezetek FIGYELEM!

Várjuk azon civil szervezetek jelentkezését, akik egyesületüket, alapítványukat meg szeretnék szüntetni. Van lehetőség arra, hogy civil
szervezetet alapító közösségek átvegyék, tovább vigyék és a felmerülő költségeket átvállalják. Mi ebben közvetítői szerepet vállalunk.

Békés Vármegyei Civil Központ a Facebookon

Tudta, hogy megtalálható a Békés Vármegyei Civil Központ a Facebook-on is? 2020. januárjában azzal a céllal indult el a Civil Központunk
Facebook oldala, hogy a civil szervezetek számára minél gyorsabban és naprakész információkat szolgáltassunk a hírlevelünkön felül. 

Kövesse Ön is a Békés Vármegyei Civil Központot a Facebook-on!

https://civilkozpont.egyensulyaeegyesulet.hu/partnerkereses/civil-szervezeti-kereso/
http://www.facebook.com/civilkozpontbekes


Figyelem!

Továbbra is kérjük azokat a civil szervezeteket, akikhez nem jutnak el hírleveleink, küldjék meg számunkra a
civilkozpontbekes@gmail.com e-mail címre az alábbi adatokat, hogy fel tudjuk venni adatbázisunkba:

-    Szervezet neve
-    Székhelye
-    Elnök neve
-    Szervezet elérhetőségei (e-mail cím, telefonszám)

Tisztelettel,
Herczegné Számel Annamária

irodavezető
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